
 

 

 

 

 

 

 

 

公民館長あいさつ    地域づくりのさらなる拠点として               

                             泉西公民館 館長  山田利彦 

 

 年度も改まり、館長・主事ともども今年度も変らずお勤めさせていただくことになりました。よ

ろしくお願い申し上げます。 

 昨年度４月から２月までの１０ヶ月間における、公民館の利用・来館者はコロナによる利用制限

の解除により２万２千人を越え、「文化祭」として会場をセラトピア土岐に変更したことを考えて

も相当な増加と思われます。皆様方の笑い声やお子様方の元気な声が戻ってまいりました。 

 しかし、施設の老朽化によるご不便をおかけしている点、今後も改修を進めて行きたいと考えて

おります。そして、さらに今後も「生きがいづくり」「青少年育成」「子育て支援」を通して地域

づくりの拠点としての公民館の役割を、皆様のご協力のもとすすめていく所存でございます。ご利

用・ご来館いただけますよう、主事ともどもお待ちいたしております。 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和６年 （２０２４年）

住 所：〒509-5161 土岐市泉が丘町 1-176 

T E L：53-0288  F A X：53-0289 

E-mail： izuminishi-ko@city.toki.lg.jp 
泉西公民館 

ひばり 

 

 

 

こだわりの材料を使い安心して食べれるパン

やスイーツを作ります。作る楽しさや焼き上が

りの感動を一緒に味わいませんか！ 

 

◆日にち：５月８日（水） 

◆時 間：午前 10 時～午後 1 時 

◆場 所：泉西公民館 料理室 

◆対 象：一般 

◆定 員：１２名（抽選） 

◆参加費：1,３００円（材料費） 

◆講 師：大野 ひろ子先生 

◆持ち物：エプロン、三角巾、布巾 1 枚 

◆申込み：4 月２７日（土）まで 

 

 

 

 

産後の体型を取り戻すとともに早期体力回復

を促すエクササイズで、きれいなママをめざし

ましょう‼ 

◆日にち：５月２２日・２９日（水）2 回 

◆時 間：午前 10 時～正午 

◆場 所：泉西公民館 研修室 

◆対 象：産後 1 ヶ月半～1 年未満のお母さん 

◆定 員：12 名（抽選） 

◆参加費：無料 

◆講 師：鈴木 佳子先生 

◆持ち物：ヨガマットまたは大判バスタオル 

タオル・室内シューズ・飲み物 

◆申込み：5 月１１日（土）まで。 

 

※申込み・問合せは 泉西公民館 ☎53―0288（日・月・祝日を除く火～土の午後２時半～７時半） 

 

 

 



 

 

 

用具を使い、音楽に合わせて動く楽しい体操です。皆さんも体験してみませんか‼ 

 

●日にち：5 月１０日・１７日・２４日・３１日（すべて金曜日）１日だけの参加も歓迎です。 

●時 間：１３：３０～１５：００      ●場 所：泉西公民館 ふれあいホール 

●対 象：どなたでも            ●定 員：10 名 

●講 師：阪井 睦子先生          ●持ち物：タオル・室内シューズ・飲み物 

●申込み：5 月 2 日（木）まで 

 

 

        泉町青少年育成町民会議が開催されます 

子ども達の健全育成のためには、「学校」「家庭」「地域」の連帯を密にして、子どもを育てるこ

とが大切です。そこで泉町青少年育成会では、下記の通り≪～泉町笑顔の集い～泉町青少年育成町

民会議≫を開催します。 

泉町の子ども達と町民の皆さんが“笑顔”“元気”でいっぱいになるような“集い”にしたいと

考えています。是非とも足を運んでみてください。 

◆日 時：５月１８日（土）午前 9 時～（受付 8 時半より） 

◆場 所：泉中学校 

 

泉西公民館では、例年通り、未就園児・幼稚園児のお母さんを対象に、お子さんを預けて受けら

れる講座を予定しています。（詳細は、追って公民館だよりでお知らせします。） 

託児を希望される方は、次のことを守っていただくようお願いします。 

※持ち物（オムツ、お尻ふき、ビニール袋、着替え、タオル、水・お茶等）には必ず記名し、１つ

の袋にまとめて、スタッフにお渡しください。 

※授乳や食事は、自宅で済ませてからお越しください。（ただし、託児ルームでの授乳は可能です。） 

※水分補給用の水・お茶等のみお預かりし、おやつ等の食べ物はお預かりしていませんのでご了承 

ください。託児はハッピーママさんとボランティアさんが行います。お母さんが安心して受講で

きるようお子さんを預かります。随時シッターさん募集中‼ 

 

 

令和６年度の泉西公民館の社会教育関係団体は２８団体です。毎日多く

の方が楽しく、元気に活動されています。新しく何かを始めたい方、興味

のある方は各団体の活動を見学にご来館ください。詳しくは土岐市役所ホ

ームページから泉西公民館をご覧いただけます。 

             3 B
サンビー

体操無料体験会   
社会教育関係団体 

3B ベルターズ 

～泉町笑顔の集い～ 

土岐市ＨＰ 

 

泉西公民館の社会教育関係団体 


